
evidenční číslo: d2O~8OO4O3
Výtisk č. 4

RÁMCOVÁ SMLOUVA
O PROVEDENÍ EXEKUCE

Název: STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV
iČ: 00261891
Sídlo: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov
Zastoupené: JUDr. Markem Hrabáčem, primátorem

(dále Jen „oprávněný‘)
a

Exekutorský úřad Praha 5

Soudní exekutor

iČ: 49720821
DIČ: CZ 6909267761

(dále Jen exekutor“)

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této rámcové smlouvy je zajišťování exekuční činnosti exekutora pro
oprávněného.

2. Exekuční činnost bude exekutor pro oprávněného provádět na základě této rámcové
smlouvy, vymezující základní podmínky vzájemné spolupráce.

3. Výkon exekuční činnosti pro oprávněného bude probíhat plně v souladu se zákonem č.
120/2001 Sb. o soudních exekutorech a exekuční činnosti (dále jen „exekuční řád“).

„.

Exekuční titul
1. Za exekuční titul, na základě něhož bude exekutor vykonávat exekuční činnost, jsou

považovány tituly vymezené v ~ 40 exekučního řádu.

HL
Práva a povinnosti exekutora

1. Exekutor je povinen provést exekuci pro oprávněného nestranně a nezávisle.
2. Exekutor je povinen dohodnutou činnost vykonávat na základě svých vědomostí a

schopností. Při své činnosti je vázán pouze Ustavou Ceské republiky, zákony, jinými
právními předpisy a rozhodnutími soudu vydanými v řízení o výkonu rozhodnutí a
exekučním řízení.

3. Exekutor je povinen exekuění činnost vykonávat osobně, prostřednictvím svého
zástupce nebo exekutorem zmocněné osoby.

4. Exekutor, jeho zástupce nebo exekutorem zmocněné osoby jsou povinny zachovávat
mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděti při výkonu exekuční činnosti



evidenční číslo: d201800403
Výtisk Č.

a které se mohou dotýkat oprávněných zájmů účastníků exekučního řízení. Povinnost
zachovávat mlčenlivost trvá Po zániku exekutorského úřadu a po skončení
pracovního poměru zaměstnance, který se na exekuční čiimosti z pověření exekutora
účastnil.

5. Všechny informace, které exekutor získá v souvislosti s výkonem exekuční činnosti je
povinen zachovávat v tajnosti, kromě případů, kdy je to nevyhnutné a účelné v zájmu
splnění předmětu této smlouvy.

6. Exekutor odpovídá oprávněnému za škodu, která by mohla vzniknout v souvislosti s
exekuční činností. Exekutor odpovídá oprávněnému i za škodu způsobenou jeho
zaměstnanci v souvislosti s exekuční činností.

7. Exekutor se zavazuje umožnit oprávněnému dálkový přístup k informacím o
veškerých exekucích, které pro oprávněného vede, a to prostřednictvím sítě internet.
Takto zpřístupněné informace budou zahrnovat zejména informace o výši vymáhané
pohledávky (včetně členění na jistinu, úroky, úroky z prodlení, náklady nalézacího
řízení, náklady oprávněného v rámci exekuce a náklady a odměnu exekutora), výši
aktuálně vymožené částky (včetně rozpočítání na jistinu, úroky, úroky z prodlení,
náklady nalézacího řízení, náklady oprávněného v rámci exekuce a náklady a odměnu
exekutora), přijatých a odeslaných platbách a elektronický obraz všech listin, které
jsou součástí exekučního spisu.

Iv.
Práva a povinnosti oprávněného

1. Oprávněný se zavazuje poskytnout exekutorovi na jeho vyžádání všechny jemu
dostupné informace a dokumenty o povinném, potřebné k výkonu exekuce dle této
rámcové smlouvy.

2. Oprávněný je povinen sdělit exekutorovi vše, co je nutné k řádnému výkonu exekuční
činnosti. Oprávněný je povinen exekutorovi neprodleně oznámit všechny okolnosti,
které by mohly mít vliv na změnu způsobu výkonu exekuční činnosti.

3. Oprávněný se zavazuje, že bude exekutora neprodleně informovat o všech úhradách,
které byly povinným poukázány ve prospěch oprávněného v souvislosti s vymáhanou
pohledávkou. Udaje skutkového stavu musí být pravdivé.

4. Zaplacení vymáhané peněžité povinnosti na účet exekutora nebo složení vymáhané
peněžité povinnosti v hotovosti v sídle exekutora má účinky, jako by bylo placeno
oprávněnému.

5. Za předpokladu že oprávněný:
a) vezme po zahájení exekučního řízení svůj návrh na zahájení exekučního řízení zpět;
b) podá návrh na zastavení exekuce;
c) navrhne změnu exekutora a v důsledku toho dojde k zániku pověření k provedení

exekuce dle ~ 51 písm. d) exekučního řádu;
d ) postoupí svou pohledávku třetí osobě a tato navrhne zastavení exekuce;
není oprávněný povinen, ve výše uvedených případech, uhradit exekutorovi náklady
exekuce ani žádné jiné finanční plnění.

V.
Náklady exekuce

1. Nákladem exekuce jsou podle ~ 87 odst.1 z.č. exekučního řádu, náhrada hotových
výdajů, náhrada za ztrátu času při provádění exekuce, náhrada za doručení písemností,



evidenční číslo: d201800403
Výtisk Č.

odměna a náhrada nákladů správce podniku a příslušná daň z přidané hodnoty.
Náklady exekuce hradí exekutorovi povinný. Výši nákladů exekuce upravuje vyhláška
Ministerstva spravedlnosti CR č.330/2001 Sb., o odměně a náhradách soudního
exekutora (exekutorský tarif).

2. V případě, kdy se exekutorovi nepodaří v zahájeném exekučním řízení zjakéhokoliv
důvodu vymoci vjednotlivém exekučním řízení dané plnění, není oprávněný povinen
hradit exekutorovi náklady exekuce. Odměna v těchto případech exekutorovi nenáleží.

3. V případě, že bude exekuce zjakéhokoliv důvodu zastavena, není oprávněný povinen
hradit exekutorovi náklady exekuce ani odměnu.

4. Exekutor nebude požadovat po oprávněném zálohy na náklady exekuce.

VI.
Způsob výkonu exekuce

1. Exekutor použije způsob (způsoby) výkonu exekuce podle exekučního titulu, v
souladu s ustanoveními * 47 a násl., exekučního řádu.

2. Vyžaduje-li způsob výkonu exekuce písemný souhlas oprávněného, poskytne mu jej
oprávněný samostatně v písemné formě. Je-li k výkonu exekuce zapotřebí součinnosti
oprávněného, je oprávněný povinen tuto součinnost poskytnout exekutorovi na jeho
výzvu bezodkladně.

3. Veškerá vymožená finanční plnění budou exekutorem poukazována na účet
oprávněného pod variabilním symbolem, který oprávněný exekutorovi pro každý
konkrétní případ sdělí, a to vždy do 10 pracovních dnů od okamžiku, kdy vymožená
částka v jedné exekuci dosáhne výše alespoň 1.000,- Kč.

VII.
Trvání smlouvy

. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Smluvní strany se dohodly, že smiouvuje možno ukončit těmito způsoby:

a) dohodou smluvních stran,
b) písemnou výpovědí jedné ze stran bez uvedení důvodu s tříměsíční výpovědní

dobou, která počíná běžet od prvního dne následujícího kalendářního měsíce,
v němž byla výpověď doručena.

3. V případě ukončení této smlouvy se tato smlouva i nadále použije na všechna
exekuční řízení zahájená v době jejího trvání, nebude-li sjednáno jinak.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve
smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím a že statutární město Chomutov
jako povinný subjekt má povinnost na žádost žadatele poskytnout informace o tomto
smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy. Smluvní strany dále souhlasí se
zveřejněním této smlouvy a jejích případných dodatků v registru smluv zřízeném
zák. č. 340/2015 Sb.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv zřízeném zák.
č. 340/2015 Sb.



evidenční číslo: d201800403
Výtisk Č.

3. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením rady statutárního města Chomutova
Č. 630/18 ze dne 23.7.2018.

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích, z nichž každá strana obdrží po jednom‘
5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvě v plném rozsahu rozumí, že ji uzavřely

svobodně, vážně a bez nátlaku. Na dukaz toho připojují své níže uvedené podpisy.

V Chomutově dne — 7 08. 20!8 V Praze dne 1~ď. 20,12

ÚŘAJ

oprávněný


